ITt - proposições e assuntos que concorram para
aumentar ou diminuir tanto a despesa como a receita
pública. inclusive os assuntos de competência de outras
comissões;
()

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigerúe Orçamento, compreende o

valor de R$ 568.822,32 (quinhentos e sessenta e oito mil oitocentos e vinte e dois reais e trinta

e dois centavos), a ser coberto mediante o superávit financeiro apurado em balanço

patrimonial do exercício de202l.

O PL 01712022 tem por finalidade dar suporte orçamentário à aquisição de

materiais, destinados à manutenção da iluminação pública nas zonas urbana e rural do